ad misericordiā: flexibilis ad ueniā: mitis ad grattam.

Sermo. lvi. **C** De epiphāia dñi sermo. i.

Ecce magi ab oriente uenerūt zc. Mat. ij. Xp̄s in hūc mūdū uenit: ut regnū suū recuparet: z dyabolū iuasorē eijcēt. Joā. xij. Nūc iudiciū ē mūdū: nūc p̄ncip̄s huius mūdū eijciet foras. Et iō milites sue curie. s. angeli ad ip̄m uenerūt: ut sibi gr̄as agerēt dicētes: Gloria in altissimis deo. Deinde uisitauerūt eū populares. s. pastores: ut eius dñm recognoscerēt. Hodie uisitauerūt eū p̄ncipes z barones ut sibi fidelitatem facerēt z munera offererēt. ideo d̄: Ecce magi uenerūt zc. Circa istos magos tria ponunt. **C** P̄mo eoz sapia. Dicunt. n. magi a sapia. Nāz grece p̄hs: hebraice scriba: latine sapiēs. p̄ se magus uocat. Eoz aut̄ sapia in hoc appet q̄ xp̄s sapiēter q̄siuerūt: ex eo. s. q̄ habuerūt desiderū in q̄redo: studiuz in iherogādo z māsuētū aiuz i acq̄escēdo. z q̄ ista habuerūt: iō xp̄s iuenire meruerūt. Dagnū. n. desiderū habuerunt: q̄ singulis annis sup̄ mōtē uictorialē ascēdebāt: z deū ut stellam a balas p̄pha p̄diētā eis ostēderet exorabāt. Sap. vi. P̄e occupat q̄ se p̄cupiscunt ut sese illis p̄o oñdat. **C** Secōdo habuerūt studiū in iherogādo dicētes: Ubi est q̄ nat⁹ est zc. In iherogauerūt eū a sapiētibus. s. legis doctoribus. Thob. iij. Cōsiliū semp a sapiēte perq̄re: iō magi ut sapiētes iherogauerunt in hierleze ubi erat scribe z legis doctores uere utill z necessaria non curiosa. Eccl. vij. Ne dicas q̄d putas cause est q̄ p̄ora tpa meliora fuerūt q̄ nūc sūt zc. Interrogauerūt aīo inueniēdi z addi scēdi nō tētādi. Uñ d̄ Mat. xxij. Interrogauit eū vnus legis doctor tentās euz zc. **C** Tertio habuerūt q̄etuz aiuz acq̄escēdo. Triplex. n. istructio facta est eis. Una a celo p̄ stellā: alia ab hoie p̄ p̄phetā. tertia a deo p̄ reuelatōez iheronā. Alq̄ rūt ergo stelle eius ducati sequētes p̄phete locū q̄retes: z ispiratōi diuine ad herodē nō reuertētes. S̄z multi sunt q̄ istructōib⁹ creaturaz nō acq̄escūt: cū in dicaf Rom. i. Inuisibilia dei a creatura

mūdi per ea que facta sūt intellecta p̄pi
ctunt: et verba dei p̄tēnūt. Prouer. i. Sa
pientia atq; doctrina stulti despiciūt: et
diuinū inspiratorē extinguūt. i. Thes. v.
Sp̄m nolite extingūē. Et Secūdo ponit eo
rū sollicitudo et diligētia cū dī. Ab orien
te venerūt. Hiero. Voluit autē deus p̄mi
tias gētū vocare potius ab oriēte q̄ ab
alia regiōe. Ex eo q̄ regio oriētalis erat
odiosa ac imūda et maledicta. Odiosa q̄
dē erat ex eo q̄ ibi orta erat p̄ma p̄uari
catio. Voluit ergo dūs vt vbi fuerat p̄n
cipiū n̄re p̄uaricatōis: inde p̄dīret in
gētibus p̄ncipiū n̄re viuificatōis. Hinc ē
q̄ dūs in cruce positus dorsum hūit ver
sus oriētes: vt ait Dam. li. iij. Ad signifi
cādū q̄ culpā sibi p̄tractā post dorsum po
suerat: nec vltērius ipsi⁹ recordari vole
bat. Et Secūdo erat imūda: q̄ fuit p̄ma ef
fusiōe sanguis. s. abel se data. et p̄ sumus
icēsoꝝ idolatriarū maculata. Et id volu
it deus vt q̄ imūda fuerat p̄ effusionem
sanguis: mundaret p̄ appitōnē noui sy
deris. Hinc est q̄ dūs in celū ascēdēs ad
oriētes ascēdit. Juxta illō ps. Quis ascē
dit sup̄ celū celi ad oriētē vt p̄ sacrā ascē
sionē sui corp̄is mundaret insectio aeris.
Et Tertio erat maledicta: q̄ p̄ma male
dictio sibi fuit data qm̄ dixit Ben. iij. Ma
ledicta terra in ope tuo. Voluit igit de⁹
vt vbi ortus hūit maledictio p̄ma ibi ori
tes gētibus p̄ma b̄ndictio. Hinc est q̄ Is
rael adorēt ad occidētes. Saraceni ad
meridiē. Xp̄tiani ad oriētes ex eo q̄ p̄ma
b̄ndictio gr̄e inde venit. Sap. xvi. Opor
tet p̄uenire soles ad b̄ndictōem tuā et c̄.
Et Tertio ponit aduētus ipsoꝝ cā moti
ua cū dī. Vidim⁹. n. stellā eius in oriēte.
Et Circa q̄ notādū q̄ p̄ q̄ttuor ad veniē
dū moti sūt. Et Primo p̄ stellā appentē.
Videbāt. n. ipsam ab alijs differre situ:
q̄ nō erat in firmamento cū fixis. Nec in
ethere cū ceteris planetis: s; in aere vici
na terre. In motu: q̄ s̄m Dam. qm̄q; mo
uebat ab oriēte i occidētes. qm̄q; ex aq̄lo
ne i austrū. et qm̄q; ab oriēte in meridiē: et
a meridiē i aq̄lonē. Sic eis s̄m Chry. Ja
cet palestina respectu ps̄dis i luce: q̄ lu
ces suā nō poterat solis claritas obum
brare. In illuminatōis tpe: q̄ nō solū in
nocte sed et in die lucebat. In illumi

nationis interpolatōe: q̄ qm̄q; occulta
bat: et qm̄q; apparebat cum alie stelle nō
occulrent nisi per extrinsecū impedimen
tū. Et Secūdo moti sūt ad veniēdū p̄ agelū
iperantē. Augu. in sermone: Si victur⁹
es. Alqbus magi au dserūt q̄ talis stella
puerū tantū significaret: p̄fecto ab an
gelis aliqua monitōe reuelatōis. et sub
dit: Pomerūt illis angeli dicere. Ite et
adorate eū vbi natus ē et simul iudicate
qualis: quātusq; et q̄ natus sit. Et Tertio
moti sūt ad veniēdū per puerū allo
quentē. Nā sicut refert Chry. magis su
pra montē existētibus stella h̄ns formaz
pueri paruuli in cuius capite erat crux
ad eos descendit. eisq; dixit vt in iudeaz
p̄gerent: et sibi natum puerū inuenirent.
Et Quarto moti sūt ad veniēdū per dī
uinā inspiratōez reuelatē. vnde dicit Leo
P̄ter illā stelle specie que corporeū ic̄
tauit obtulit eū fulgētior veritatis radi
us eoz corda perdocuit. Bern. Prose
cto q̄ magos adduxit ipse et i struxit. et q̄
per stellaz foris amouit: ipse in occulto
corda edocuit. Isti sūt quattuor nunciij
per quos xps nos ad se vocat. s. per p̄e
dicatoꝝ i structōem. isti sūt angeli dei.
Per sue gratie oblatōez. ista ē stella det.
Per iterioꝝ admonitōez. ista est ispra
tio dei. sue passionis memoratōez. ista si
gnificat per puerū vel q̄ in capite cru
cez gerebat. sed tamē multi sūt adeo ob
stinati q̄ ad ipsū venire p̄tēnunt. vnde
ait Prouer. i. Vocauī p̄ eos nūcios am
monēdo et renuistis. Extēdi manū meā
scz in cruce: et nō fuit q̄ aspiceret. Despe
xistis omne p̄siliū meū. i. inspiratōez meā
et i crepatōez meā neglexistis. idest gr̄as
que vestra vitia arguebat.

Sermo. lviij. Et Eodez die Sermo. y.

Quēce magi ab ori
ente venerūt. et c̄. Aduent⁹ ma
gorum describit quātum ad
trīa. Et Primo quātū ad locū cū dī: Ab
oriēte venerūt et c̄. In oriēte q̄dez ortus
habuit peccatū iuidie: q̄ cayn ex iuidia
occidit abel frat̄e suū. Peccatū auari
tie: q̄ cum cayn deberet offerre munera
sp̄scas corosās sibi obtulit. Ibi et ortus
habuit cōfusio ligue. Sed isti b̄ri magi
E

De epiphania domini

In oriente genti ptra vltu inuidie habue-
runt mutua charitate: q: p corditer z ami-
cabile venerunt. sm in ecclesie representa-
tionez. Unus erat adolescens. alius vir.
tertius senex. Adolefcetes eim p suene-
runt ee temerarij z psumptuosi. Utri ve-
ro supbi z abitiosi. Senes iracundi z aua-
ri ac supstitiosi. Fuit ergo mix q isti in-
qbus erat tata mox diuersitas: sic pacifi-
ce venerunt. Ysa. xi. Utulus leo z ouis si-
mul morabunt: z puer puulus minabit
eos. Per vitulu significat adolescens la-
sciuis. Per leone vir supbus. Per oue
qhz anhelitu fetidus z paucitate dettu
senex itelligit. Isti p corditer morati fue-
runt: z puer puulus in cunabulis exis
eos ad se benigne minauit. p Secdo con-
tra pctu auaritie habuerunt liberalitate
Un d: Apts thesaurs suis zc. No cum
eos apuerunt herodi diuiti: sz xpo pau-
per. nec in via: sed cu ad xpm puenerunt
q: no sunt aliq dada ppter appetita sz
ppter laude dei seu diuina. Nec dderunt
vilita: sed pcciosa: q: thesauros. p Tertio
ptra p fusione lingue: huerunt lingue vni-
formitate. No enim variauerunt: sed vna
z p cordi lingua dixerunt: venimus adora-
re euz. Et in multa impedimenta retrahen-
tia eis occurrerunt ne ipm quererent vel
adoraret. s. difficultas itineris: amillo
syderis: timor regis: vilitas nascentis:
paupertas z penuria mris. p Secdo de-
scribit aduentus magoz quatus ad du-
catu cum d: Vidimus enim stellas eius
Voluit autez dñs natiuitate sua potius
per stellas q per alias creatura reuelare
Et hoc ex triplici ratoe. p Primo vt in-
carnatois mysteriu ostenderet. Stella. n.
est corpus celeste a luce solis irradiatu.
lux solis est diuinitas que tuc corpus ir-
radiavit qñ se carni vnuit. Et quoniaz
soles no possumus in se respicere: vide-
mus eius luce in sydere in nube z in mo-
te. Lux igit diuinitatis corpi se ventis
a nobis videt tanq in sydere. Apoc. xxiij.
Ego suz radix dauid stella cadi da z ma-
tutina: tanq in nube. Ysa. xix. Ascendit
dñs sup leue nubes. s. sup carne a pecca-
ti p dore immunē tanq in monte. Ysa. ij.
Erit in nouissimis diebus pparat mos
domus dñi. p Secda ro est vt lingua celi

sibi testimoniu phiberet. Est eiz qua dru-
plex lingua. s. diuina: angelica: humana
z celestis. Locuta igit fuit lingua diuina
dicēs ps. Filius meus es tu: ego zc. Lin-
gua autē angelica cu dixit Luce. ij. Nat^o
est vobis hodie saluator. Et lingua hu-
mana dicēs. Augu. Quid erat illa stella
nisi mirifica lingua celi que narraret glo-
ria dei. p Tertia ratio est vt magos per
sensibilia ad diuina manuduceret. Naz
sm Dionysiu triplex est ordo ascendēdi
in deu. s. per sensibilia manuductoez. p
intellectualiu operatoez z per imediatas
vntione. Adagi ergo primo vsi sunt sensi-
bili stella. deinde intellectuali z spuali p-
phetia. Tandez imediate xpi presentia.
p Tertio describit eoz aduetus quatu
ad fine itentu cu d: Et venim^o adorare.
Adorauerunt ipm corde: q: vera de ipso fi-
dez habuerunt. Ore: q: ipsum regē deum z
hoiem pfessi fuerunt. Corpore: q: ante ip-
sum se ptrauerunt. Et opere: q: preciosa
munera sibi obtulerunt.

Sermo. lviij. De eode festo s. mo. iij.

Vidimus stellam

clus in oriente zc. De ista stel-
la quoz legunt. p Prmu est
ei^o appetio: q: magis i oriente appuit. No-
tadu aut q i xpi natiuitate qda stella ap-
paruit in aere sicut ista de q d hie. Que
non erat in firmamento cum fixis: nec in
ethere cu planetis: sed in aere proxima
terre. Queda apparuit i mote: q: sz nar-
ratoez Chryso. Adagi in mote exntib^o
quedā stella in forma pueri ad eos descē-
dit. quedā appuit i circulo aureo sz nar-
ratoez Horologii z Innocēty. p Quedā
apparuit in celo: q: sicut refert Albuma-
sar. quedā puella in celo apparuit que
puerū in vlnis tenebat. z senex iuxta eaz
erat qui ea no tangebāt. que puez xpiant
vt idē ait deu suū esse dicūt. Per stellam
ergo gra dei significat que apparuit in
aere: in mote: in circulo z in celo. Aler. n.
est medius iter celū z terrā p que signifi-
cant illi que in celū ascendunt per su-
perbia z presumptionē. neqz descēdunt
in ifernū per nimiaz iordinatū timorē.
z stant in medio per spem z dei amorez.
Et in talibus gratta dei apparet. Ezech.

vij. Eleuauit me spūs inter celus & ter-
raz. Et ad hoc significādū homo factus
est medius: fecerat deus creaturā corpo-
ralē & spūalē i terrā pstrauit. Fecerat pu-
re spūalē que se nimis eleuauit. Ideoq;
fecit hōiem ex utraq; natura ppositum
scz corporalē & spūalē: ne aut nimis ele-
uet per presumptōem. aut nimis se dei-
clat per timorē: sed in medio maneat p
spem & dei amorē. ¶ Secūdo apparuit stel-
la. i. diuina grā in monte. i. multis san-
ctis qui sunt eleuati per vite pfectōem.
Prouer. xliij. Iustitia eleuat gentē. Ma-
gni per iustificatōez. Roma. viij. Quos
aut iustificauit hos & magnificauit. Et
p spicui per exēpli exhibitōem. Mat. v.
Nō pōt ciuitas abscondi supra montē po-
sita. ¶ Tertio apparet in circulo. forma
circularis est pulchra: simpla & ampla.
Illi ergo sunt forma circularis q sunt
pulchri per puritatē: simplices p rectas
itentionē: & lati per charitatē. ¶ Quar-
to apparuit in celo. i. in his q sunt cele-
stes p uersatōez. de quoz numero erat
apls qui dicebat Philip. iij. Nostra con-
uersatio in celis est. ¶ Secūdo qd de
ista stella legit est eius occultatio. Fuit
eniz ad tēpus occultata ex diuina pro-
uidētia ut ipsi hierusalē cogereēt in-
trare: & a doctoribus Ingrere: ut sic i ore
duozū vel triuz stareēt omne verbū. Pri-
mus testis fuit apparēs stella. Secūdo
insinuata pphētia. Tertius reuelatio di-
uina euz dicit: Respōso accepto in som-
nis. Isti aut tres nō potuerūt fallere ne-
q; falli: scz nec stella: q; ad hoc a deo fue-
rat missa. nec pphētia: q; ab incōmuta-
bilī ueritate fuerat ispirata. nec reuela-
tio diuina: q; imēdiatē a deo fuerat infu-
sa. ¶ Notādū autē q; hec stella in orien-
te & occidēte: idest rome fuerat uisa. in
medio occultata est: idest in hierusalem
que in medio terre habitabilis dicit esse
sita. Oriēs & occidēs signāt natiuitatē &
mortē: mediu autē uitam. Cōsideratio
autē natiuitatis est causa humilitatis.
Humilitas autē est introductiua gratie. i.
Petri. v. Humilibus autē dat gratiā. Cō-
sideratio autē mortis est causa timoris.
Timor autē est expulsiuus culpe. Eccl. i.
Timor domini expellit peccatū. Cōsidē-

ratio autēz lōgioris uitē est causa super-
bie & uane fiducia. Job. xv. Luctis die-
bus suis ipius supbit. & numer^o annoz
zē. Et sic patet q; i oriete & occidēte idest
in cōsideratōe natiuitatis & mortis stel-
la: idest dei grā infundit: in cōsideratōe
medij occultat. ¶ Tertiu qd de ista stel-
la legit est eius antecessio. unde dicitur
Antecedebat eos. Habuerūt enim magi
tres ductores: scilz stellā: uirtutē angeli-
cā & spūs sancti presentia. Unde etiam
ut narrat Remigius. Quidā dixerūt ip-
sam stellā fuisse angeluz. Alij spūm san-
ctū: qui in specie stelle apparuit. Qui er-
go uult ad xpm ire oportet q; ducatur a
discretiōe bene illuminatē. & iste est du-
ctor sydereus. Prouer. iij. Palpebre
tue precedāt gressus tuos. A timore filia
li bene humiliatē. Et iste ē ductor ange-
licus. Sicut eniz angelus datus est ho-
mini ad custodiā: sic timor custodit. Ec-
cle. xxvij. Si nō in timore dñi tenueris
te: statz subuertet dom^o tua. Et ab amo-
re dei bene inflamātē. & iste est ductor di-
uinus. scilz ipsa charitas. i. Corinth. xij.
Adhuc excellentiorē uia z uobis demō-
stro zē. Multi autē ducunt ab errore ma-
le excecātē. Sapiētē. ij. Excecavit eos
malitia eozū. A timore seruisti male hu-
miliatē. ps. Ibi trepidauerūt timore ubi
nō erat timor. Ab amore carnali male
inflamātē. ps. Supcecidit ignis & nō ui-
derūt soles. ¶ Quartū quod de ista stel-
la legit est eius motio cū dicit. Usq; di-
ueniēs. Certe stelle mouētur motu circu-
lari. ueloc: proprio & uolētō: Mor^o au-
tez huius stelle nō fuit circularis uel spe-
ricus: sed quasi linealis & rectus. In Sa-
ma. Nec fuit uelox nec rapidus: sed dub-
cis & tēperatus. Augu. Ut xpo stella ple-
nuz reddat obsequiū: tēperat gradum
donec magos ducat ad puerū. Nec fuit
uolētus uel pprius: sed a diuina prou-
dētia ordinatus. Chryso. Cū oportebat
ire magos ibat: quādo autē stare oportē-
bat stabat. Nos etiā non debemus mo-
ueri motu circulari per amorē munda-
num: quia in circuitu ipy ambulāt: sed
motu recto per amorē diuinū. Cant. i.
Recti diligunt te. Nec motu rapido per
in discretū feruorē: sed cum tēperamēto

De epiphania dñi.

per discretionē. Prouer. xij. Substantia festinata minuetur. Nec motu proprio sed a deo ordinato: quia non debemus sequi propriū sensum: sed dei beneplacitū. Eccle. xvij. Post concupiscentias tuas ne eas. Quintū. quod de ista stella legitur est eius statio: cum dicitur: Staret supra. Gratia eius dei per stellas significata animā stabilem facit. Primo: quia coniungit eas vni non diuiso sed deo. Ysa. li. Unum vocauit eus: prout: Unas petiit a dño hanc requirat. Secundo stabilis: et eterno. Aug. in lib. confessionum. Reddite preuaricatores ad cor: et iherete illi qui fecit vos: state in eo et stabitis. Requiescite in eo: et securi eritis. Tertio vniuersali perfecto. Matth. v. Estote perfecti sicut et pater vester celestis perfectus est. Quarto fini vltimo. Aug. de ciuitate dei. Ipse est finis desideriorum nostrorum qui sine fine videbitur. sine fastidio amabitur. sine fatigatione laudabitur.

Sermo. lix. Et eodem die. Sermo quartus.

Quæce stella quas viderant magi in oriente antecedebat eos etc. Stella ista ad tria fuit a deo missa. scilicet ut esset christo in obsequium. ut esset magis in ducatum. ut esset ipsis et nobis in gaudium. Fuit namque christo in obsequium non in fatum. vnde dicitur: Usque dum venies staret supra vbi erat puer. Fulgentius. Christo stella prebuit obsequium non imperium. Aug. Non ideo christus est natus: quia illa stella extitit: sed illa extitit quia christus est natus. Vnde si dici oporteret non stellam christo: sed christum stelle factum fuisse diceremus. Bre. Vnde non puer ad stellas: sed stella ad puerum cucurrit. si dicitur licuit. non stella: fatum pueri: si fatum stelle his que apparuit puer fuit. Constellationes enim vel signa sub quibus aliqui nascuntur necessitate inferre non possunt: quia nati sub eodem signo sunt sepe diuersorum morum. diuersorum officiorum. diuersarum conditionum. quod enim sunt diuersorum morum dicit Grego. in omel. Luz vno tempore eodemque pene momento Jacob et Esau mater suaderit non vna vtriusque vite qualitas fuit. quod sunt diuersorum officiorum. dicitur idem: Sacerdotes etiam mathematici

solent quod quisquis in aquarum signo nascitur: piscatoris misterium sortitur. Piscatores officium ut fertur Bethulta non habet. Rursus quos sub signo libre nasci assertunt. Trapezetas futuros dicunt. Et trapezetas multarum gentium punctione ignorat. quod vero sunt diuersarum conditionum. dicitur idem Bre. In ipsarum fracionum terra reges ex genere procedunt. quibus perfecto nascitibus quis estimet quanti eiusdem momenti horarum ac temporibus ex seruili conditione nascuntur. et tamen regum filij vno eodemque sydere et syderum eodem momento cum seruis nati ad regnum proficiunt cum serui qui secum fuerunt genti in seruitute moriantur. Secundo stella fuit magis in ducatum: quod notat eius dicitur: Antecedebat eos. Circa quod notandum quod dum filij israel in terram promissionis pergerent quattuor habuerunt duces sed columnas nubis per diem: et columnam ignis per noctem. angelicam custodiam. Exo. xxij. Ecce ego mitto angelum meum qui procedet te etc. Et diuinam protectionem. Exo. xxij. vbi cum diceret deo moyses. Si non tu ipse procedas ne educas nos de loco isto: ait dominus. Et verbis istud quod locutus es faciam sed te procedas. Magi similiter cutes ad christum habuerunt columnas igneas. id est stellam fulgidam. ysa. lx. Ambulabunt gentes in lumine tuo etc. Habuerunt columnas nubis. id est prophetias qua dictum fuit. Et tu bethleem terra iuda etc. Et dicitur prophetia nubes: propter obscuritatem. ps. Tenebrosa aqua in nubibus aeris. id est obscura intelligentia in prophetis. Habuerunt angelicum ministerium: quia sanctum beatum Aug. Angeli eis appaerentes dixerunt quod illa stella natus christum significabat. et quod in iudea pergerent: et natum puerum inueniret. Habuerunt diuinam protectionem: quod eos ab omnibus periculis conseruauit. Vnde dicitur. Risu accepto in somnis. scilicet a deo ne rediret ad herodem etc. Si ergo ad christum volumus pergere necesse est ut hos quattuor duces habeamus. scilicet columnas ignis. id est spiritum sanctum dirigentem. ps. Spiritus tuus bonus deducet me in terram rectam etc. Columnam nubis. id est sermonem diuinum refrigerantem. Eccl. xvij. Nonne ardore refrigerabit ros. Sic et verbum eius melius quam datum. Angelum dei custodientem. ps. Angelis suis mandauit de te

Et deū in oīd^o cōseruātē. Deut. i. Dñs
 deus q̄ ductor ē vester p̄ vobis spē pugna
 bit. Tertio stella fuit magis et nobis
 i gaudiū. Un̄ dī: Gaussi sunt gaudio ma
 gno valde. Ipi quidē de quattuor gau
 diū hūerūt. i. de sua pacifica deductōe:
 et iō gausi sunt. De sua icolumi. puētōe.
 de sua ab herode fallaci euasiōe. De stel
 le recuperatiōe. iō gaudio magno. Et de
 pueri inuētōe: iō magno valde. De his
 quattuor viri seti d. bēt vtiqz gaudere.
 C. Prio: qz sine labe pcti: et corruptiōis:
 ad patriā celestē puenerūt. ysa. lv. In le
 titia egrediemini: et in pace deducemini
 Primo et gaudet. Luc. lv. Frater tu^o v.
 nit: et occidit p̄ tuus vitulū saginatus:
 qz sanū eū recepit. C. Secūdo qm̄ de diabolo
 li p̄tate fugiūt: iō ip̄e liberatus deū lau
 dat dīcēs. Eccl. li. Cōfitebor tibi dñe rex
 et collaudabo te deū saluatorez meū et c.
 Gaudēs se liberatū d̄ faucibus leonis su
 perbie. De seruitute auaritie: et de p̄ssu
 ra flāme luxurie. C. Tertio qm̄ gratiam
 amissāz recuperant. De hoc eim̄ ip̄e gau
 det. Un̄ dicebat p̄pheta: Redde mihi le
 titiā salutaris tui. Deus gaudet vt Luc.
 xv. Epulari et gaudere oportebat et c. Et
 angelis gaudet. ibidē: Gaudiū ē ange
 lis dei sup vno pctōre penitētiam agēte.
 C. Quarto qm̄ post illud exiliū iesuz in
 ventre se spant. Abachuc. iij. Exultabo i
 deo iesu meo. ps. Adimplebis me letitia
 cum vultu tuo.

Sermo. lx. C. De eodez. Sermo. v.

A intrantes do
 mū inuenerūt puerū cū maria
 m̄re eius et c. Isti beati magi
 quattuor fecisse legūt. Ipsi eiz christū
 inuenerūt. inuētū adorauerūt. adoratū ho
 norauerūt. honoratū custodierūt. C. In
 uenerūt igif. iō dī: Intrātes domū inue
 nerūt puerū. Iō aut̄ inuenerūt: qz ipsum
 quesierūt. eo studio. eo mō. eo ordine: et
 eo fine quo debuerūt. C. Studiū aut̄ ip̄o
 rū fuit in p̄scrutādo: qz scripturas Ba
 laam qui de hac stella p̄phetauerat dili
 gēter scrutati fuerūt. Jo. v. Scrutamini
 scripturas et c. In vigilando: qz sup mō
 tem victorialē vigilabat. Prouerb. viij.
 Qui mane vigilauerint ad me inueniēt

me. In orādo. qz p̄ illius stelle apparitō
 ne semp deū orabat. Mat. xi. Dia quecū
 qz orātes petitis et c. C. Secūdo quesie
 runt eo mō quo debuerūt se3 fortiter vt
 nec labore itineris. nec turbatiōe regis.
 nec amissiōe syderis frangerētur. Sapi
 enter vt herodis astutia non deciperent
 Dulciter: vt eius p̄missiōibus blandis
 non allicerent. C. Tertio quesierūt eo or
 dīne eū: quo ordine querere debuerunt.
 Quia prio quesierūt eū per rē sensibilē
 i. stellā. Deinde per rē rōnalē. i. p̄phe
 tam. Tandē p̄ rem sup̄intellectualē. i. re
 uelatiōne diuināz. Si igitur et nos ip̄m
 querere volumus iciplamur ab infimo
 humilitatis. Deinde pergamus ad med
 um virtutis. Ultimo puentamus ad sū
 mū cōtemplatiōis vt possimus dicere. ij.
 Cor. iij. Nos aut̄ reuelata facie gloriā
 dei specularē et c. C. Quarto quesierunt
 cū eo fine quo debuerūt: vt. s. ip̄m hono
 rarent p̄stratiōe corporis. adoraret deu
 tione mentis. dōtarēt largitiōe muneris
 Et sic p̄z qz sibi obtulerūt quicquid habue
 runt. s. corpus: cuz dī: Prociētes. Alias
 cū dī: Adorauerūt. Res et tēporales: cū
 dī: Et apertis thesauris suis et c. C. Secū
 do inuētum adorauerūt. qd̄ notat: cum
 dī: Et p̄cidentes adorauerūt eū. Adora
 uerunt ergo ip̄m adoratiōe latrie: que est
 cultus soli deo debitus. Que habet fie
 ri quinqz modis. s. metalr: que sū Au
 gu. cōsistit in dei cognitōe. dilectōe. et de
 bita subiectōe. Et ista beati magi cogno
 uerunt et habuerūt: qz deū cognouerunt
 et dulciter amauerūt et se sibi humiliter
 subiecerūt. C. Secūdo habz fieri vocall
 se3 orādo: laudādo: et gratias agēdo. Et
 isto modo b̄t magi adorasse credēdi sūt
 C. Tertio habz fieri realiter in nostrarū
 rex oblatōe. Et isti thesauros suos obtu
 lerunt. C. Quarto habz fieri p̄sonaliter
 sicut in genuflexiōe et p̄stratiōe. Et isti in
 terra se p̄strauerunt. C. Quinto habet
 fieri sacramentalr: vt in sacrificij imola
 tiōe. Et isti sibi munera obtulerunt.
 C. Tertio adoratū honorauerūt. et hoc p̄
 munera que sibi obtulerūt. Nā quadru
 plex munus sibi obtulerūt. s. mun^o a cor
 de: qz in eū fideliter crediderūt. Adunus
 ab ore: qz ipsum rex deū et hōiem cōfessi

fuerunt. Munus a manu quod sibi munera obtulerunt. Munus ab obsequio: quod ante eum se prostrauerunt. Istud quadruplex munus et nos debemus offerre deo et proximo. Deo debemus offerre munus a corde quod est munus orationis. ij. Regum. vij. Inuenit seruus tuus cor suum: ut adoraret te oratione hac. Munus ab ore quod est munus laudationis. ps. Sacrificium laudis honorificabit me. Munus a manu: quod est munus bone operationis. Eccles. ix. Quodcumque potest manus tua instanter operare et cetera. Munus ab obsequio: quod est exhibitio seruitutis personalis. Eccles. xlv. Bonus est obsequi sancto deo. Istud est quadruplex munus debemus offerre proximo scilicet munus a corde per compassionem. ysa. lviij. Luce effuderis esurienti animam tuam. Munus ab ore per corruptionem. Matth. xvij. Si peccauerit in te frater tuus et cetera. Munus a manu per submirationem. Eccles. vij. Pauperi porrigere manum tuam. Munus ab obsequio per corporalis obsequii exhibitionem. Gal. vi. Alter alterius onera portate et cetera. Quarto magi honoratus cum stodierunt: quod herodes ipsum non perdidit. Herodes namque habebat turbationem in corde. unde dicitur: Iratus est valde. Astutias in opere. quia a iudeis locus et a magis didicit. ps. Et religionem simulatas in ore. unde dicitur: Ut et ego veniens odor eum. Magi autem ista non cognouerunt propter tres causas. ut dicit Chrysostomus. scilicet propter eorum bonitatem et simplicitatem. inquam ceteros existimabant: propter regiam dignitatem: quod non poterat suspicari quod tantus rex contra unum puerum talia cogitaret. Et propter pueri maiestatem: quod non poterat opinari quod tam admirabili puero insidias moliri auderet. Contra tamen eius malitiam: astutias: et religionem simulatam triplex remedium habuerunt. Primum est ipsum suffragium orationis deuote. unde dicitur Responso accepto in somnis. Glosa. Sicut ipse moyses tacens clamabat. sic et iusti. Secundum est beneficium inspirationis diuine. quod ipse deus malitiam herodis eis intimauit. Et quid ipsi facere debeant reuelauit scilicet ne redirent ad herodem. Tertium est promptitudo obedientie: quod mox diuine inspirationis obediuerunt: quod per aliam vi-

am reuersi sunt in regiones suam. Sermo. lxi. De eodem. Sermo. vi.

A pertis thesauris suis obtulerunt ei mœra. Ista munera fuerunt mystice significatiua. Quia per aurum intelligitur diuina dilectio. per thus deuota oratio. per myrrham carnis mortificatio: que oia deo offerre debemus. Significat autem dilectio per aurum: quia aurum est preciosum cuius preciositas causatur ex tribus scilicet ex charitate: durabilitate: et utilitate. Est enim rarum: id est preciosum. Hiero. De quod rarum est magis appetit. Pulegium apud Indos preciosum est quam aurum. Est igitur charitas preciosa quia rara. dicitur Phil. ij. Omnes que sua sunt querunt. Et dicitur i. Cor. xij. Charitas non querit que sua sunt. Ex quo sequitur quod nullus. id est valde pauci charitatem habent. Secundo aurum est durabile: sic et ipsa dilectio est durabilis et immortalis. i. Cor. xij. Charitas nunquam excidit. Excidit lingua et succedit cordium perfecta cognitio. Excidit fides et succedit apta visio. Excidit spes et succedit perfecta possessio. Charitas non autem excidit: quia ea nihil melius quod succedere sibi possit. Tertio aurum est utile: quia cor confortat: lenificat: et in iuuentute conseruat. Sic charitas habet cor confortare: conseruare: et fortificare. Lant. vij. Fortis est ut mors dilectio. Habet lenificare. Unde ipse apostolus vocat eam solatiu dicens ad Phil. ij. Si qua consolatio in christo. si quod solacium charitatis et cetera. Habet vero in iuuentute conseruare: et facit de senes iuuenem. ps. Renouabis ut aquile iuuentus tua. et de vetusto nouum. Jo. xij. Ad datum nouum de vobis: ut diligatis inuicem. De mortuo viuum. ij. Jo. ij. In hoc scimus quoniam translati sumus de morte ad vitam: quoniam diligimus fratres. Secundo debemus offerre deo thus deuote orationis. ps. Dirigat oratio mea sicut incensum in conspectu tuo. Thus redolens ex carbonibus viuus procedit: in altum ascendit: et odorem reddit. Sic oratio debet procedere ex corde ignito per amorem. Eccles. i. Thus ardens in igne. Talis oratio sic ignita tria bona facit. Primum est quod diabolum expellit. Thob. vi. Cordis est periculum, si super car-